
1.  
2.  
3.  

4.  

5.  
6.  
7.  

8.  

9.  

10.  
11.  

Warszawa, 2024-03-07

Michał Kobosko

minister sprawiedliwości

Zapytanie nr 369

Zapytanie w sprawie pikników mundurowych "Z nami 
bezpiecznie"

Szanowny Panie Ministrze,

W okresie kampanii przed wyborami do Sejmu i Senatu w 2023 roku organizowana była seria pikników – Pikniki mundurowe „Z 

nami bezpiecznie”. Te pikniki zawierały silne elementy propagandowe na rzecz partii wówczas rządzącej. Wiele wskazuje, że 

ważnym celem tych pikników było promowanie kandydatów Prawa i Sprawiedliwości do Sejmu. Szczególnie rzuca się w oczy 

eksponowanie Michała Wosia, który kandydował do Sejmu w okręgu wyborczym (okręg nr 30: Jastrzębie-Zdrój, Rybnik, Żory, 

powiaty mikołowski, raciborski, rybnicki, wodzisławski). Michał Woś był przedstawiany jako patron honorowy tych pikników, 

które odbyły się w tym okręgu wyborczym. Jego nazwisko figurowało na afiszach i innych materiałach promocyjnych pikników.

 

Uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

Czy pikniki miały faktycznie, w całości lub w części, charakter wieców wyborczych?

Czy była analizowana celowość zorganizowania pikników? Jeśli tak, to proszę o przekazanie tych analiz.

Kto był inicjatorem tych pikników? W szczególności: czy inicjatywa ich zorganizowania pochodzi z Ministerstwa 

Sprawiedliwości, czy spoza ministerstwa?

Czy była prowadzona korespondencja lub rozmowy w sprawie pikników z posłami na Sejm spoza Ministerstwa lub z 

władzami partii politycznych, komitetów wyborczych?Jeśli tak: z kim się kontaktowano, jakie treści i informacje 

przekazano podczas tych kontaktów?

W jakim okresie miały miejsce Pikniki mundurowe “Z nami bezpiecznie”?

Czy podobne pikniki były lub są organizowane w innych okresach, poza okresami wyborczymi?

Czy zdarzało się wcześniej, żeby sekretarz stanu lub podsekretarz stanu w ministerstwie sprawiedliwości był patronem 

honorowym wydarzenia publicznego?

Czy zdarzało się wcześniej, żeby w przypadku patronatu honorowego ministerstwa sprawiedliwości lub podległych mu 

jednostek organizacyjnych na materiałach związanych z wydarzeniem nazwisko patrona honorowego było pisane 

większa czcionką niż nazwa stanowiska, które pełni, lub jednostki organizacyjnej?

Czy materiały promocyjne (w szczególności: plakaty promujące pikniki mundurowe), na których nazwisko patrona 

honorowego Michała Wosia jest pisane większą czcionką niż nazwa stanowiska, które zajmuje, były finansowane lub 

współfinansowane z budżetu Ministerstwa Sprawiedliwości? Jeśli tak: w jakiej wysokości? Jakie inne podmioty 

finansowały te materiały promocyjne?

Ile egzemplarzy plakatów promocyjnych zawierających nazwisko Michała Wosia wydrukowano?

Czym był uzasadniony dobór patronów honorowych pikników, w szczególności Michała Wosia?
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Dlaczego Michał Woś był patronem honorowym na piknikach w niektórych miejscowościach, a nie w innych (w 

szczególności Racibórz, Rudy Raciborskie, Wodzisław Śląski, Żory, Orzesze, Rybnik, Jastrzębie Zdrój)? Proszę o 

wskazanie, co uzasadniało wybór tych właśnie miejscowości dla jego patronatu.

Proszę o wskazanie, w których piknikach brał osobiście udział Michał Woś.

Proszę o podanie liczby pikników, których patronem honorowym był Michał Woś.

Proszę o podanie listy pikników które odbyły sięw okresie od 10 sierpnia do 15 października włącznie (komitet wyborczy 

Prawo i Sprawiedliwość powstał 10 sierpnia), a dla każdego z tych pikników: daty, miejscowości, czy był patronat 

honorowy i czyj, listy osób,które przemawiały ze sceny, listy zaproszonych gości.

Jaki był koszt poniesiony przez Ministerstwo Sprawiedliwości i podległe mu jednostki organizacyjne na rzecz 

finansowania tych pikników? W szczególności: jaki był koszt poniesiony na pikniki, których patronem był Michał Woś? W 

szczególności: jaki było koszt poniesiony na pikniki, które miały miejsce między 8 sierpnia a 15 października 2024.

Czy wydatki, o których mowa w powyższych pytaniach, były czynione z Funduszu Sprawiedliwości? Proszę o podanie 

przepisu prawa, na podstawie którego dokonano tych wydatków: konkretnego przepisu ustawy budżetowej za rok 2023 

lub jednego z jej załączników lub też, stosownie do sytuacji, ewentualnie innego przepisu.

Jakie inne podmioty uczestniczyły w finansowaniu pikników i materiałów promocyjnych? W jakiej wysokości?

 

W załączeniu przesyłam cztery przykładowe afisze z pikników mundurowych „Z nami bezpiecznie”.

 

Dziękuję za udzielenie odpowiedzi.

                                                                                                 Z poważaniem,

                                                                                                 Michał Kobosko 

                                                                                               Poseł na Sejm RP
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